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W ostatnich dniach Kongres Stanów Zjednoczonych podjął decyzję
o  wstrzymaniu  finansowania  dla  Ukrainy,  co  zbiegło  się  z
przegłosowaniem projektu ustawy mającej na celu zapobieganie
zamknięciu rządu federalnego. Decyzja ta miała swoje korzenie
w stopgap funding bill, czyli tymczasowym projekcie ustawy
budżetowej, mającym na celu utrzymanie funkcjonowania rządu
federalnego w USA, a co za tym idzie, pewne kwoty przeznaczone
na pomoc dla Ukrainy zostały wstrzymane.

Sprawa  finansowania  Ukrainy  stała  się  punktem  zapalnym  w
Kongresie,  gdzie  Izba  Reprezentantów,  po  dwóch  nieudanych
próbach wprowadzenia projektu ustawy na salę obrad, w końcu
zdołała przegłosować projekt ustawy budżetowej Pentagonu tylko
po  tym,  jak  została  usunięta  kwota  300  milionów  dolarów
przeznaczona na zbrojenia dla Ukrainy.

Ostatnio  Pentagon  ostrzegał  Kongres,  że  zaczyna  brakować
środków na zastąpienie broni wysłanej na Ukrainę i że już
zmuszony  był  spowolnić  uzupełnianie  zapasów  niektórych
oddziałów. W tym samym czasie administracja prezydenta Bidena
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poprosiła Kongres o przyznanie dodatkowych środków na pomoc
dla Ukrainy w ramach budżetu na rok fiskalny 2024.

Jednak  nieuwzględnienie  środków  na  pomoc  dla  Ukrainy  we
wniosku budżetowym Pentagonu w wysokości 842 miliardów dolarów
przeniosło  odpowiedzialność  na  Kongres,  jeżeli  chciałby
kontynuować wsparcie dla Kijowa. Wcześniej, w grudniu 2022
roku,  Izba  Reprezentantów  przegłosowała  ustawę  budżetową
federalną na rok 2023, która zawierała 45 miliardów dolarów na
pomoc dla Ukrainy i sojuszników NATO.

Konflikt wokół finansowania Ukrainy stanowi część większego
dyskursu politycznego w USA, podkreślając złożoność zagadnień
budżetowych i politycznych, które Kongres musi zważyć przy
podejmowaniu  decyzji  o  wsparciu  finansowym  dla  sojuszników
zagranicznych w obliczu kryzysów krajowych.

Republikanie  są  dużo  bardziej  sceptyczni  w  kwestii
finansowania  wojny  na  Ukrainie  od  Demokratów  i  zupełnie
otwarcie opowiadają się za zaprzestaniem finansowania wojny
Zełenskiego.  Ta  decyzja  Kongresu  może  jeszcze  zostać
zmieniona,  ale  obecnie  niewątpliwie  zwolennicy  Trumpa
triumfują.
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